ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

18.03.2022                                                                                         № 3

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 № 11 «Об утверждении положения   о предоставлении гражданами, претендующими на  замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки  о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера и внесении изменений в некоторые  акты  Президента Российской Федерации», учитывая протест Прокуратуры Лухского района от 05.03.2022 №02-31-2022,  Совет Порздневского сельского поселения, Совет  Порздневского сельского поселения  решил:

1. Внести в решение Совета Порздневского сельского поселения от  28.04.2015 № 11 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на  замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие дополнения:

1.1. Пункт 4  дополнить абзацем:
«в) уведомление о принадлежащих гражданину, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению утвержденному Указом Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778 “О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем:
 г) информацию о цифровых финансовых активах, принадлежащих их обладателю.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Порздневского сельского поселения                                          И.В. Жидкова